
 

Av. dos Gerânios, 1805. Lagoa Nova. CEP: 59.078-040. Natal-RN.Telefone (84) 99802-0889/0971 

Home page: http://www.coren.rn.gov.br E-mail: sec.executiva@coren.rn.gov.br 

 

PORTARIA COREN-RN N° 150/2025 

                                                                                                                 

Designa os participantes para o lançamento da 

Frente Parlamentar em Defesa da 

Enfermagem e participar da 575º ROP do 

Cofen. 

 

O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do 

Norte Coren-RN, juntamente com a Conselheira Secretária desta Autarquia, no uso de 

suas atribuições legais; 

CONSIDERANDO a Decisão Coren-RN nº 001/2024; 

CONSIDERANDO o Convite do Deputado Bruno Farias(Avante-MG), 

Presidente da Frente Parlamentar em Defesa da Enfermagem; 

CONSIDERANDO o calendário anual de atividades do Conselho Federal; 

 

RESOLVEM:  

 

Art. 1°- Designa os Conselheiros do Coren-RN, abaixo listados, para 

participarem do Lançamento da Frente Parlamentar em Defesa da Enfermagem e da 575º 

ROD  do Cofen que acontecerá em Brasília-DF, no período de 18 e 19 de março de 

2025: 

• Manoel Egídio da Silva Júnior - Conselheiro Presidente; 

• Arthur Dyego de Morais Torres – Conselheiro; 

•  Vânia Machado de Aguiar Cunha Guerra – Conselheira; 

• Oziléia Juvêncio da Câmara Dantas – Conselheira; 

 

Art. 2°- Para cumprimento desta atividade, os participantes designados no 

artigo anterior, farão jus ao recebimento de diárias, no período 17 a 19 de março de 

2025, de acordo com a Decisão Coren-RN nº 18/2015 e Decisão Coren-RN nº 

047/2021. 

 

Art. 3°- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura. 

 

http://www.coren.rn.gov.br/
mailto:cleciogois@coren.rn.gov.br


 

Av. dos Gerânios, 1805. Lagoa Nova. CEP: 59.078-040. Natal-RN.Telefone (84) 99802-0889/0971 

Home page: http://www.coren.rn.gov.br E-mail: sec.executiva@coren.rn.gov.br 

 

 

Natal/RN, 14 de março de 2025. 

 

 

 

Manoel Egídio da Silva Júnior                                 Dinara Teresa Batista de Moura 

Coren-RN n. º 44.942-ENF                                            Coren-RN nº 236.750-ENF 

    Presidente                                                           Conselheira Secretária 

  

http://www.coren.rn.gov.br/
mailto:cleciogois@coren.rn.gov.br

		2025-03-15T11:33:49-0300


		2025-03-15T11:43:01-0300




